| multiplicando eorum numerum, qui veri agni innocentiam verbo praedicant et 
exemplo, 

exuti pompis secularibus egentes angustiati afflicti et per omnia spectaculum mundo facti. 

Hinc est quod nos, quos licet inmeritos superni providentia conditoris ad pastoralis 

extulit sollicitudinis dignitatem, specialiter describimus dono eius, quod cum oculi eius 

nostrum videant inperfectum, insufficientiam nostram eorum numero relevat et labore, 

qui caleatis illecebris huius mundi auctori omnium iugiter famulantur et nobis de 

qualitate diffidentibus meritorum sanctarum suarum orationum patrocinio suffragantur, 

ea quae nostris gravia sunt humeris nobiscum caritate continua sublevantes, in quo- 

rum sancta conversatione et exemplis irreprehensibilibus et perfectus aspicit quod com- 

mendet, et in infirmitate adhuc positus quod sequatur. Sane sanctificationum auctori 

gratias referimus et in secula benedicimus nomen eius, quod nostris temporibus terminos 

nostrae sollicitudini deputatos aliquantis ordinis fratrum minorum domibus benedixit, 

quorum vitam deo placitam et acceptam necnon et ccclesiae fructuosam ipsorum opera 

praedicant et ostentant. Sanctificari enim cum sanctis speramus et fieri eum innocentibus 

innocentes, Cum igitur ob amorem eius, quem dicti fratres sermonis officio praedicant 

et exempli veritate pauperem pauperes imitantur, ipsum ordinem internae caritatis 

visceribus amplectamur, fratrum quos apud Torgowe dominus adunavit desiderio satis- 

facere volentes dedicationem eeclesiae ipsorum in festo beati Bartolomaei apostoli statui- 

mus annis singulis celebrandam. Et ut huius dedicationis memoria celebrior habeatur 

ac cum devotione et reverentia a Christi fidelibus celebrius frequentetur, utque sicut fides 

in ipsa dedicationis die confluentium devotionem generat, sic et devotio humiliter et 

devote confitentium meritum sive gratiam apportet, auctoritate nobis a deo concessa 

cooperantibus infirmitati nostrae sanctorum meritis omnibus, qui in dictae dedicationis 

die ad dictorum fratrum ecclesiam convenerint humiliter et devote, X dies de carena et 

XX dies de iniuncta sibi poenitentia, qui de peccatis suis vere contriti fuerint et confessi, 

annis singulis misericorditer indulgemus. Item in festo apostolorum Petri et Pauli 

eiusdem ecclesiae patronorum XV dies de iniuncta poenitentia et V dies de carena miseri- 

| corditer relaxamus, similiter in die sancti Francisci in festo obitus sui et translationis 

et in die sancti Antonii confessoris tot dies duximus relaxandos, eo dante et per nostrum
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ministerium indulgente, qui est vere miserator et misericors, in maiestate sua lauda- 

bilis et in sanctorum suorum mirabilibus gloriosus. Datum in Torgowe anno gratiae 

M*. CC», XLIII. IIII°. Nonas Junii indictione prima, pontificatus nostri anno tertio. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem beschäd
igten Siegel des Bischofs an einem 

| Pergamentstreifen. | 

No. 125. 1244. 15. Febr. | 

| Markgraf Heinrich stiftet und dotirt bei der Domkirche eine Vicarie zum Seelenhei
l Seiner Eltern, 

seiner Gemahlin Constantia, dann Seines treuen Dieners Conrad Machse
rve. 

| In nomine sanctae et individuae trinitatis amen.  Heinrieus dei gratia Mis- 

nensis et Orientalis marchio universis praesentem paginam inspeeturis in perpetuum. 

Quoniam generatio praeterit et generatio advenit nihilque permanens est su
b sole, sed 

vanitati subiacent universa, ideirco ut rerum gestarum habeatur notitia, et ne ea, quae 

| ad laudem dei statuuntur, hominum elabantur memoria, in scriptis
 solet redigi, quod 

nullatenus vel ex difficili propter rerum mutabilitatem posset in posterum memoriter 

conservari Cum igitur ex debito honestatis et intuitu pietatis filii parentum suorum 

defunetorum memoriam agere teneantur, nos in remedium animae patris nostri bonae 

memoriae Teoderiei marchionis Misnensis et dominae Juttae matris nostrae, nec non 

Constaneiae quondam uxoris nostrae, cuius animam similiter domino commendamus, 

disposuimus, ut in choro Misnensi vicarius perpetuus habea
tur, cui sex talenta dena- 

riorum Vribere nostra contulimus in moneta, quae singulis annis idem vicarius in 

festo beatae Walpurgis recipiet eum effectu. Volumus tamen, ut idem ad onus quod 

subsequitur teneatur. In singulis siquidem septimanis unam missam pro defunct
is ad 

altare sancti Pauli ad salutem animarum praedictarum personarum omni devotione, 

qua poterit, celebrabit. Et quia non solum parentum nostrorum, sed omnium f
idelium 

| et praecipue illorum, qui vitae suae tempore nobis ob
sequiosi fideliter extiterunt, salu- 

| tem optamus, volumus, ut praefatus clericus singulis septimanis in remedium animae 

| delis nostri domini Cunradi Machserue, qui nobis semper fidelis extitit ac devotus, 

| similiter unam missam ad altáre sancti Pauli debeat 
celebrare. Choro tamen tanquam 

! vicarius seeundum consuetudinem aliorum idem 
clericus tenebitur deservire, cum a 

| capitulo Misnensi dietum recipere benefieium teneat
ur. Ut itaque factum praesens stabili- 

| tatem obtineat in futurum, nos et heredes nostri p
raedicta sex talenta a vieario in moneta